Esta sentencia podría ser confirmada mediante el capítulo Pervenit (30. q. 1) donde se dice que las madres que cargaron a sus propios hijos en el bautismo, sean separadas de sus propios esposos. Por cierto que aquí el Sumo Pontífice no habla de la separación del matrimonio en cuanto al vínculo. Sería un error decir esto, porque el matrimonio legítimamente contraído puede ser disuelto solamente por la muerte carnal. Luego se habla de otra disolución.⁸

³ RICARDO (ver índice onomástico) d. 42.

⁴ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico) contra Goffredum et Vincentium.

⁵ ADRIANO VI (ver índice onomástico) in 4. de restitutione.

⁶ OSTIENSE (ver índice onomástico).

⁷ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico).

⁸ BIBLIA (ver índice onomástico) Mattheus 19; 1. Cor. 7.

Et non videtur alia, nisi haec, quod debitum non exigent ad inuicem, si in culpa vtriusque stetit. Et si vnus, ille per quem stetit, non potest exigere.

Et quidem merito inter personas, inter quas compaternitas oritur, prohibetur matrimonium. Quia inter tales ratione vinculi, est amicitia quaedam. Et ob id Ecclesia ad dilatandam amicitiam voluit prohibere connubium istis: vt cum alijs contraheretur amicitia ratione matrimonij. Quia ex tentione in fonte, vel ex baptizazione oritur familiaritas inter patrem, et matrem carnalem pueri, et tenentem, vel baptizantem. Ex quo volo notent religiosi,²¹ quod sit prohibitum eis tenere infantes in baptismo, ne contrahant hanc familiaritatem cum foeminis. Prohibitum est siquidem eis commatres habere 16. quaest. 1. c. Placuit. Et de consecratione distin. 4. Non liceat. Vbi dicitur, quod non licet monachis, et abbatibus. Idem dicit, et bene, Raymundus²² intelligendum de canonicis regularibus, et alijs religiosis. Argumentum. Extra de posthu. ca. Ex parte vbi dicitur, quod prohibitio facta monachis, extenditur ad canonicos regulares. Et ad haec Petrus de Palude in 4. addit,²³ quod si religiosis non licet leuare, nec baptizare, quia prohibitum est commatres habere, ne sint mulieribus familiares: fierent autem magis familiares eis, bautizando, quam tenendo. De consecratione dist. 4. ca. Monachi. Si autem prohibentur hoc facere, multo magis nubentes benedicere, quando illud sacramentum est magis alienum a statu monachorum, et connubia reconciliare. Dico autem, nisi ex iniuncto officio habeant, sicut religiosi baptizant, et benedicunt nubentes. Haec Palude. Libuit haec hic ponere, vt religiosi qui ista iure prohibita nobis, exercemus officia, cognoscamus non esse nobis propria, sed sub dispensatione commissa in nouo orbe. Ob id tantundem oportet commissione vti, quantum necessarium videtur ad salutem proximorum. Atque vtinam²⁴ tanta esset fidelium ministrorum copia clericorum, vt religiosi eo modo quo in Hispania antiqua degunt, et in nouo orbe sua sorte contenti manerent: siquidem tunc aperte Pontifices noui orbis obseruandi, cognoscerent: religiosos necessitate vrgente Indorum tam peculiariam curam habere, et non ambitione, aut dominandi libidine (vt putant aliqui aemulatores) * Ante Concilij Tridentini diffinitionem et confirmationem religiosi in nouo orbe vtebantur concessione facta a Leone 10. amplissima, et indulto Adriani sexti. Et cum priuilegia quantum ad haec fuerint reuocata, et omnia expectent ad episcopos et alios ministros, sibi in mente subiectos opus fuit noua concessione, quae et data est a sanctissimo Papa Pio quinto, ad petitionem potentissimi regis Hispaniarum Philippi secundi: vbi concessit sanctissimus Pontifex, quod in nouo orbe